IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Segunda-Feira, 19 de Outubro de 2020 - IOBJP - Nº 879 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

1

ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA SG Nº 674,
DE 16 DE OUTUBRO DE 2020.

SERGIO FERREIRA, Prefeito Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, REMOVE:

Art. 1º - De ofício, de acordo com inciso I do Artigo nº
50 da Lei 1500/99, o(a) Sr.(a) LAZARO ANTONIO
MENDES DE OLIVEIRA, RG: 65163382, ocupante do
cargo efetivo de Motorista, para, a partir de 01 de
outubro de 2020, prestar serviços junto a Secretaria de
Saúde.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a 01 de
outubro de 2020.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 16 de outubro de 2020.

MARA ALVES DA SILVA
Secretária de Gestão

SERGIO FERREIRA
Prefeito

Portaria SG – DP 491/2020

PORTARIA SG Nº 675,
DE 16 DE OUTUBRO DE 2020.

SERGIO FERREIRA, Prefeito Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, REMOVE:

Art. 1º - De ofício, de acordo com inciso I do Artigo nº
50 da Lei 1500/99, o(a) Sr.(a) CLAUDIO DA CRUZ
DE MORAES JUNIOR, RG: 32.266.881-5, ocupante
do cargo efetivo de Escriturário, para, a partir de 06 de
outubro de 2020, prestar serviços junto a Secretaria de
Saúde.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a 06 de
outubro de 2020.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 16 de outubro de 2020.

MARA ALVES DA SILVA
Secretária de Gestão

SERGIO FERREIRA
Prefeito

Portaria SG – DP 492/2020

PORTARIA SG Nº 676,
DE 16 DE OUTUBRO DE 2020.

SERGIO FERREIRA, Prefeito Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, CONCEDE:

Art. 1º - De acordo com o processo Nº 056/2020, 27
(vinte e sete) dias de licença-prêmio, em pecúnia,
referente ao período aquisitivo de 04 de janeiro de 2011
a 03 de janeiro de 2016, ao(à) funcionário(a)
ADEMIR FRANCISCO BUENO, portador (a) do RG:
17.989.226-5, ocupante do cargo efetivo de Chefe do
Serv. De Obras.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a 30 de
setembro de 2020.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 16 de outubro de 2020.

MARA ALVES DA SILVA
Secretária de Gestão

SERGIO FERREIRA
Prefeito

Portaria SG – DP 494/2020

PORTARIA SG Nº 677,
DE 16 DE OUTUBRO DE 2020.

MARA ALVES DA SILVA, Secretária de Gestão de
Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, usando de
suas atribuições legais, CONCEDE:

Art. 1º - De acordo com o processo n° 056/2020, 33
(trinta e três) dias de licença-prêmio, para o gozo no
período de 05 de outubro de 2020 a 06 de novembro de
2020, referente ao período aquisitivo de 04 de janeiro de
2011 a 03 de janeiro de 2016, ao(à) funcionário(a)
ADEMIR FRANCISCO BUENO, portador(a) do RG:
17.989.226-5, ocupante do cargo efetivo de Chefe do
Serv. Obras.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 16 de outubro de 2020.

MARA ALVES DA SILVA

IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Segunda-Feira, 19 de Outubro de 2020 - IOBJP - Nº 879 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

2

Secretária de Gestão
Portaria SG – DP 485/2020

PORTARIA SG Nº 678,
DE 16 DE OUTUBRO DE 2020.

SERGIO FERREIRA, Prefeito Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, REMOVE:

Art. 1º - A pedido, de acordo com inciso I do Artigo nº
50 da Lei 1500/99, a Sra. MICHELE LILIANE
PINHEIRO, RG: 417567480, ocupante do cargo efetivo
de Psicóloga, para, a partir de 05 de outubro de 2020,
prestar serviços junto a Secretaria de Saúde.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a 05 de
outubro de 2020.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 16 de outubro de 2020.

MARA ALVES DA SILVA
Secretária de Gestão

SERGIO FERREIRA
Prefeito

Portaria SG – DP 496/2020

PORTARIA SG Nº 679,
DE 16 DE OUTUBRO DE 2020.

SERGIO FERREIRA, Prefeito Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, REMOVE:

Art. 1º - De ofício, de acordo com inciso I do Artigo nº
50 da Lei 1500/99, o(a) Sr.(a) JEFERSON OLIVEIRA
DA SILVA LIMA, RG: 49.726.147-9, ocupante do
cargo efetivo de Inspetor de Alunos, para, a partir de 05
de outubro de 2020, voltar a prestar serviços junto a
Secretaria de Educação, cessando os efeitos da portaria
SG nº 652/2020.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a 05 de
outubro de 2020.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 16 de outubro de 2020.

MARA ALVES DA SILVA
Secretária de Gestão

SERGIO FERREIRA
Prefeito

Portaria SG – DP 497/2020

HOMOLOGAÇÕES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE
CREDENCIAMENTO –

CHAMADA PÚBLICA 01/2020

Credenciamento de Instituição Financeira interessada na
prestação de serviços bancários de arrecadação de
receitas de tarifas de água, esgoto e manutenção na
rede, taxa de lixo e demais receitas, por meio de DAM,
em padrão FEBRABAN, em suas agências, com
prestação de contas por meio eletrônico dos valores
arrecadados.

Homologo o procedimento deste Credenciamento, de
acordo com os critérios e condições exigidos em Edital,
das instituições financeiras abaixo relacionadas:

Bom Jesus dos Perdões-SP, 28 de setembro de 2020.

SÉRGIO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Homologação / Adjudicação
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 52/2020
Pregão Presencial 20/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 03 MÓDULOS
METÁLICOS A SEREM INSTALADOS NA PRAÇA
VICENTE DE ALMEIDA PASSOS

HOMOLOGAÇÃO

1. HOMOLOGO a decisão da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES desta Prefeitura,

conforme a tabela em anexo;
2. A ASSESSORIA JURÍDICA, para elaborar

contrato neste sentido, se necessário;
3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para

providenciar a Nota de Empenho e respectivo
pagamento;

4. Após formalidades legais, arquive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES, optamos
pela ADJUDICAÇÃO do presente:

IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Segunda-Feira, 19 de Outubro de 2020 - IOBJP - Nº 879 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

3

EMPRESA: DANTI COMERCIO DE PRODUTOS
INDUSTRIALIZADOS EIRELI
CNPJ: 27.590.979/0001-51
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: RUA JOÃO MEDEIROS, 569, SALA02
BAIRRO: CENTRO
CEP: 88385-000
CIDADE: PENHA /SC
FONE: 44 33549010
TOTAL: R$101.100,00(Cento e Um Mil e Cem Reais)

BOM JESUS DOS PERDOES, 19 de Outubro de 2020..
___________________
SERGIO FERREIRA

Prefeito

EXTRATOS

EXTRATO DE ADITIVO N.05/2020

Processo nº: 54/2015
Espécie: DISPENSA
CONTRATANTE: Município de Bom Jesus dos
Perdões/SP.
CONTRATADA: MITSUE SAKATA MOTOYAMA
portador da Cédula de Identidade RG n.º 12.116.201-1
SSP/SP e do CPF n.º 023.010.038-41
Objeto: LOCAÇÃO DE IMOVEL DESTINADO AO
CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA
SOCIAL - CRAS
Prazo: 11/10/2020 A 10/07/2020
Data da Assinatura: 11/10/2020
PROCESSO DE LICITAÇÃO – DISPENSA
Prefeito Municipal – Sérgio Ferreira - Bom Jesus dos
Perdões 09 de outubro de 2020.

LICITAÇÕES

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE COMPRAS Nº 116/2020
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 15/2020

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões torna
pública e para o conhecimento dos interessados que
fará realizar-se a licitação, sob a modalidade
TOMADA DE PREÇO Nº15/2020 –
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE
PROJETO TÉCNICO, INSTALAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO CONTRA
INCÊNDIO E EMERGÊNCIAS COM
APROVAÇÃO JUNTO AO CORPO DE
BOMBEIROS E POLICIA MILITAR . O Edital em
conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93,
LC123/06, LC147/14 e suas alterações, demais
legislações complementares, estando marcado o
credenciamento e sessão para o dia 13 de Novembro
de 2020 a ser realizada às 10h:00min, na Prefeitura

Municipal, sito a Rua São Geraldo, nº 175 - Centro –
Bom Jesus dos Perdões/SP. A aquisição do EDITAL
completo poderá ser adquirida no setor de Licitações, à
Rua São Geraldo, n° 175 - Centro, nos dias úteis, das
10h às 16h, ou pelo do site www.bjperdoes.sp.gov.br.
Bom Jesus dos Perdões, 17 de Outubro de 2020.
DEMAIS INFORMAÇÕES; fone (11) 4012-1000.

INSTITUTO DA PREVIDÊNCIA

EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS
ADITIVOS – PREV BOM JESUS

EXERCÍCIO 2020

Contrato nº 8/2017
Carta Convite 5/2017
Contratante: Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos do Município de Bom Jesus dos Perdões –
PREV BOM JESUS
Contratado: PLANEXCON - CONTABILIDADE,
ASSESSORIA E CONSULTORIA S/S LTDA
Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de assessoria contábil junto ao
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do
Município de Bom Jesus dos Perdões
Período: 16/10/2020 a 15/10/2021
Valor total: O valor a ser pago pela prestação dos
serviços descritos na Cláusula Segunda deste Temo
Aditivo é de R$ 72.782,71 (setenta e dois mil, setecentos
e oitenta e dois reais e setenta e um centavos), divididos
em 12 parcelas iguais de R$ 6.065,23 (seis mil, sessenta
e cinco reais e vinte e três centavos).

http://www.bjperdoes.sp.gov.br/
http://www.bjperdoes.sp.gov.br/

	PORTARIA SG Nº 674,
	DE 16 DE OUTUBRO DE 2020.
	PORTARIA SG Nº 675,
	DE 16 DE OUTUBRO DE 2020.
	PORTARIA SG Nº 676,
	DE 16 DE OUTUBRO DE 2020.
	PORTARIA SG Nº 677,
	DE 16 DE OUTUBRO DE 2020.
	PORTARIA SG Nº 678,
	DE 16 DE OUTUBRO DE 2020.
	PORTARIA SG Nº 679,
	DE 16 DE OUTUBRO DE 2020.